お客さま各位

ガス料金改定に関するお知らせ

　日頃は上田ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

　このたび弊社では、令和2年4月1日から天然ガス原料の購入価格が引き上げられることに

伴い、ガス料金の改定を実施させていただきます。

　弊社はお客さまに安心かつ安全にガスをご利用いただけるよう、積極的に古いガス導管の

入替工事等を行いガス供給設備の耐震化を進めております。

　今後もガスの安定供給や無事故、保安の確保を第一とし、公益事業者としての社会的責務

を果たすことでお客さまが安心して都市ガスをお使いいただけるよう努力して参りますの

で、何卒ご理解のうえ引き続き上田ガスをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

概 　 要

1. 対象となるガス料金メニュー
1）一般契約（ご家庭用の標準的なメニュー）

2）家庭用コージェネレーションシステム契約

（エネファームまたはエコウィルをご使用になる場合）

3）小型空調契約（主にガスヒートポンプエアコンをご使用になる場合）

◆上記以外の料金メニューをご利用のお客さまには別途お知らせいたします。

2. 改定時期
令和２年４月１日

令和２年３月31日以前からご利用の場合は、５月検針分から新料金を適用いたします。

3. 原料費調整制度
　原料費調整制度とは都市ガスの原料であるLNGやLPGの価格変動に応じてガス料金を調整する

仕組みです。令和２年４月からのLNG混入割合の変更に伴い、以下のとおり、基準平均原料価格お

よび単位料金の換算係数を変更いたします。

○基準平均原料価格を54,690円／トン（令和元年６月から８月の平均原料価格）に変更いたします。

○原料価格が100円変動したときのガス１㎥当たりの換算係数を0.075円／㎥に変更いたします。

令和２年３月吉日

◆上記の変更内容をご承諾いただける場合は、特段のお手続きは不要です。
◆ご不明な点がある場合は、下記までご連絡ください。

■新旧ガス料金比較表 《円／㎥（税込）》

《一般契約》
料金区分 適用区分使用量 基本料金 改定後

基準単位料金※１
改定前

調整単位料金※2

A 0㎥～23㎥まで 792.00 139.88 138.78

B 24㎥～232㎥まで 968.00 132.23 131.13

C 233㎥～ 2,169.20 127.05 125.95

《家庭用コージェネレーションシステム契約》
料金区分 適用区分使用量 基本料金 改定後

基準単位料金※１
改定前

調整単位料金※2

A 0㎥～23㎥まで 792.00 139.88 138.78

B 24㎥～232㎥まで 968.00 132.23 131.13

C 233㎥～ 2,169.20 127.05 125.95

※基本料金と従量料金の合計額から5％の割引料金です

◆基本料金の変更はございません。
◆４月以降に適用する調整単位料金は、改定後基準単位料金※1に原料費調整額を加減して毎月決
定されます。調整単位料金は弊社ホームページにてお知らせいたします。
◆改定前調整単位料金※2は令和元年６月から８月の平均原料価格に基づき算出された料金です。
　（実際に令和元年11月に適用された料金となります）

《小型空調契約》
種別 適用区分 基本料金 改定後

基準単位料金※１
改定前

調整単位料金※2

1種
冬期 1,210.00 111.25 110.15

その他期 1,210.00 99.77 98.67

2種
冬期 825.00 115.84 114.74

その他期 825.00 104.36 103.26

 変 更 の ポ イ ン ト

上田市天神四丁目２９番３号
TEL 0268－22－0454  FAX 0268－24－7261
ホームページ ： http://www.uedagas.co.jp/

（小売登録番号：D0014）

 《ご参 考 》標 準 家 庭 に お ける影 響 額（ 税 込 ）

１ヶ月のご使用量 新料金 旧料金 影響額

36㎥（45MJ/㎥）  5,728円 5,688円 40円

◇標準家庭の１ヶ月ガス使用量は、弊社実績に基づく家庭用途のお客さま１件当たりのガスご使用量の平均値です。
◇新旧料金は上記の新旧ガス料金比較表をもとに算定しております。

【調整単位料金＝基準単位料金±原料費調整額】